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Wynalazek dotyczy doniczek, wyra¬
bianych z materjału miękkiego, miazgo-
watego, które to doniczki rozpadają się po
wsadzeniu do ziemi, tworząc czynnik, u-
żyźniający glebę; doniczki takie są wyko¬
nywane z materjałów chemicznych, stano¬
wiących pożywkę dla roślin, ltub też two¬
rzywo doniczek zawiera pewien odsetek
wzmiankowanych pożywek.

Doniczki o wymienionych właściwo¬
ściach otrzymuje się, wprowadzając mięk¬
ką masę do formy, zaopatrzonej w otwo¬
ry, i przesuwając ją do góry wzdłuż bo¬
ków formy, przyczem jednocześnie nad¬
miar wody wycieka przez otwory w ścian¬
kach formy.

Do wyrobu doniczek powyższych sto¬
suje się torf lub inny materjał włóknisty,

do którego zostały dodane odpowiednie
składniki chemiczne, miażdży się go w
młynku i wprowadza tak otrzymaną mia¬
zgę do form, w których pozostałość zespa¬
la się po odsączeniu wody z zawiesiny i
suszy zapomocą sprężonego i ogrzanego
powietrza luib w inny odpowiedni sposób.
Można również stosować zwykłą miazgę
drzewną, do której dodaje się w zbiorni¬
ku siarczanu sodowego lub innej pożywki
dla roślin, wreszcie można gotową donicz¬
kę, wykonaną z miazgi drzewnej, nasycić
źądanemi środkami użyźniającemi, zanu¬
rzając ją do roztworu takiego środka.

Wynalazek niniejszy umożliwia wyra¬
bianie doniczek z tworzywa, przepuszcza¬
jącego powietrze, dzięki czemu przewie¬
trzanie korzeni jest więcej intensywne,



niż w znanych doniczkach glinianych.
Prócz tego z doniczki powyższej nadmiar
wody może się wydostać z łatwością bez
stosowania otworu w środku dna doniczki.

Zwykle korzenie wyrastają przez ten o-
twór, a przy przesadzaniu do innej do¬
niczki lub do gruntu ulegają złamaniu,
natomiast przy użyciu opisanej powyżej
doniczki, doniczkę tę wsadza się w cało¬
ści wraz z zawartą w niej rośliną do grun¬
tu (bez właściwego przesadzania), a ko¬
rzenie rośliny przenikają do ziemi przez
dno lub ścianki doniczki, których tworzy¬
wo sprzyja wzrostowi rośliny, oddając ko¬
rzeniom zawartą w nich pożywkę; donicz¬
ka zaś rozpada się, dodając próchnicy do
gruntu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Doniczka, znamienna tern, że jest
wykonana z torfu lub innych tworzyw o
budowie włóknistej, do których są dodane
odpowiednie składniki chemiczne, służące
jako pożywki dla roślin.

2. Doniczka według zastrz 1, zna¬
mienna tern, że jest wykonana z miazgi
drzewnej, nasycanej przed wyrobem do¬
niczki lub po jej wysuszeniu siarczanem
sodowym lub inną chemiczną pożywką.

John James Henry Sturmey.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszowa.
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